
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
  e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AL918-3/2024 Datum: 19. 12. 2024 

 
 
 

  
 

 
 

 

 

Dobrý den, 

 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 4. 12. 2024 Vaši 
žádost, ve které žádáte o zaslání těchto informací:  
„1. Jaké jsou konkrétní skartační lhůty pro vnitřní a vnější komunikace (např. e-maily, korespondence, 
pracovní dokumenty, záznamy z jednání) související s přípravou legislativního procesu zákona č. 
26/2017 Sb. (o změně zákona č. 321/2004 Sb.)?  
2. Jaké konkrétní interní předpisy nebo metodiky upravují skartační lhůty těchto konkrétních dokumentů, 
a to jak v případě komunikace v rámci ministerstva, tak i v rámci komunikace s dalšími subjekty (např. 
s Evropskou komisí, jinými ministerstvy, organizacemi apod.)?  
3. Existují specifické výjimky nebo prodloužené lhůty pro skartaci dokumentů souvisejících s přípravou 
tohoto zákona, které mohou být považovány za důležité pro archivaci nebo budoucí správní řízení? 
 
Tato žádost se vztahuje k veškerým dokumentům, které byly součástí přípravy legislativního procesu 
zákona č. 26/2017 Sb., včetně jakékoliv interní komunikace a korespondence, která souvisejí s tímto 
procesem. Žádáme, aby nebyly poskytovány obecná informace o skartacích dokumentů SZPI, ale 
výlučně informace týkající se žádaných informací v rámci novely vinařského zákona. Pokud není možné 
poskytnout všechny informace v požadovaném rozsahu, žádám Vás o jejich poskytnutí v rozsahu, který 
je v souladu s platnými předpisy. V případě, že je část požadovaných informací označena za chráněnou 
podle výjimek stanovených zákonem o svobodném přístupu k informacím, žádám o poskytnutí těch 
částí, které jsou dostupné. Rovněž žádám, aby v případě, že informace by nebyly poskytnuty zcela nebo 
jen z části, či byly chráněné zákonem, pak žádám o rozhodnutí o odmítnutí informace podle § 15 Inf.Z.“. 

 
 
K výše uvedenému Vám sdělujeme: 
 
Ad 1. 
Skartační lhůta pro dokumenty související s přípravou legislativního procesu zákona 
č. 26/2017 Sb. je 10 let. 
 
Dokumenty, které nepodléhají evidenci, a proto nebyly vloženy do příslušného spisu (např. 
interní e-mailová komunikace, kopie dokumentů, pracovní verze dokumentů s osobními 
poznámkami, dokumenty s revizemi ve fázi rozpracování apod.), nemají žádnou stanovenou 
skartační lhůtu, po kterou by musely být v rámci SZPI uchovávány.  
 
Ad 2. 



Skartační lhůty dokumentů evidovaných ve spisu souvisejícím s přípravou legislativního 
procesu zákona č. 26/2017 Sb. upravuje Spisový řád SZPI. Text Spisového řádu SZPI a jeho 
příloha č. 1 (Spisový a skartační plán) Vám byl poskytnut přípisem SZPI č. j. SZPI/AH972-
6/2023 ze dne 18. 8. 2023 v rámci odpovědi na žádost o informace ze dne 28. 7. 2023. 
 
Ad 3. 
Specifické výjimky ani prodloužené lhůty pro skartaci dokumentů souvisejících s přípravou 
zákona č. 26/2017 Sb. nebyly a nejsou stanoveny. 
 
 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
 
 


		2024-12-19T09:22:26+0100




